

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsiach Jonkowo – Węgajty – Godki w gminie Jonkowo oraz budowa sieci wodociągowej rozdzielczej w miejscowościach Węgajty, Godki”

GMINA JONKOWO
11-042 Jonkowo
ul. Klonowa 2
NIP 739-385-11-11

Data: Jonkowo, dnia **22.09.2020 r.**
Oznaczenie sprawy: **GK.271.4.2020**

WYJAŚNIENIE (Nr 1) TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (*jedn. tekst Dz. U. z 2019 r. poz. 1843*), w odpowiedzi na pytania dot. Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej we wsiach Jonkowo, Węgajty, Godki oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowościach Węgajty, Godki**”, wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1:

Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy zgodnie z SIWZ pkt. VIII.2 – zdolność techniczna lub zawodowa, Zamawiający uzna wykonanie robót sieci kanalizacji sanitarnej w ostatnich 6 a nie 5 latach oraz czy uzna za równoważne wykonanie sieci wodociągowych jak sieci tłocznych kanalizacji sanitarnych. Technologia wykonania takich sieci jest niemal identyczna zarówno w zakresie materiałów i armatury oraz prób szczelności.

Odpowiedź:

Nie można odpowiedzieć wprost na zadane przez Wykonawcę pytanie ponieważ nie chodzi w nim o wyjaśnienie wątpliwości odnoszących się do zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, ale o zbadanie spełnienia warunku udziału w postępowaniu przez Wykonawcę jeszcze przed złożeniem oferty. Należy przy tym dodać, że wg Zamawiającego inwestycja polegająca na „budowie, rozbudowie lub modernizacji sieci kanalizacji tłocznej o długości nie mniejszej niż 3 500 m wraz z co najmniej 2 przepompowniami (w jednym zadaniu)” nie jest tożsama lub równoważna „wykonaniu sieci wodociągowych”.

W myśl przepisu art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, a zamawiający ma obowiązek dokonania wyjaśnień zapisów siwz. Nie dotyczy to jednak przeprowadzenia oceny wykonawcy z wymaganiami odnoszącymi się do warunków udziału w postępowaniu określonymi przez zamawiającego - badanie ofert w tym zakresie odbywa się po złożeniu ofert, a nie na etapie ogłoszenia postępowania i udostępnienia SIWZ.

Jednocześnie wyjaśniam, iż zmiana określonego okresu (pięcioletniego na sześcioletni) wykonania robót budowlanych w opisie warunku związanego z posiadaniem przez Wykonawców doświadczeniem wymagałaby wprowadzenia modyfikacji treści SIWZ i Ogłoszenia o zamówieniu. W myśl art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający może w **uzasadnionych przypadkach** przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia (np.: w sytuacji, gdyby ustalone przez zamawiającego warunki miały doprowadzić do zaburzenia odpowiedniego poziomu konkurencji czy potrzeby naprawienia błędów popełnionych przy opracowaniu SIWZ).

Zamawiający kierując się usprawiedliwioną dbałością o jakość i rzetelność wykonania

przedmiotu zamówienia, zgodnie z zapisami art. 22 ust. 1a ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo zamówień publicznych określił w SIWZ warunki udziału w postępowaniu (wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności) w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiające ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia zgodnie z art. 22d ustawy.

Zamawiający nie widzi zatem podstawy ani też potrzeby wprowadzania zmian w zakresie warunku udziału w postępowaniu dotyczącym wymaganego doświadczenia.

Wykonawca zobowiązany jest spełniać warunki udziału w postępowaniu zgodnie z wymaganiami określonymi w SIWZ rozdz. VIII oraz Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający posiada przedmiary robót? Jeśli tak to prosimy o ich udostępnienie i załączenie na stronie internetowej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada przedmiary robót. Nie przewiduje jednak udostępnienia przedmiarów Wykonawcom w ramach składającej się na SIWZ dokumentacji projektowej służącej do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych.

[Zgodnie z § 4 ust. 3 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (T.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1129) jeśli w istotnych postanowieniach umowy przyjęto zasadę wynagrodzenia ryczałtowego, dokumentacja projektowa może nie obejmować przedmiaru robót.]

Wobec tego, że przewidziano wynagrodzenie w formie ryczałtu za podstawę i punkt odniesienia do wyceny robót przez Wykonawcę winny stanowić udostępnione, wchodzące w skład SIWZ Projekty Budowlane oraz Specyfikacje Techniczne Wykonania i Odbioru Robót budowlanych, a także pozostała dokumentacja techniczna. W celu oszacowania wartości robót Wykonawca powinien również zapoznać się z terenem robót oraz zdobyć konieczne informacje do przygotowania oferty.

W imieniu Zamawiającego

WÓJT
.....*Wojciech Giech*.....